
 

7 月 1 日（土）白糠養護学校グラウンドにて、第 37 回大運動会が開催されました。2

年ぶりの晴天でのグラウンド開催に、全校児童生徒 18人の笑顔と汗がまぶしく輝く素晴ら

しい運動会となりました。結果は昨年に引き続き白組の優勝となりましたが、校長先生の

「どちらも優勝にしたいほどの活躍だった」の言葉通り、どちらのチームも練習の成果を

発揮して堂々と競技に取り組み、最後まで熱い戦いを繰り広げました。 

当日は保護者の皆様・学園の皆様をはじめ、地域ボランティアの皆様、白糠町内外の小

中学校の皆様、元白糠養護学校職員の皆様等、本当にたくさんの方にご来場頂き、児童生

徒・本校職員と共に運動会を盛り上げて下さったことに、心より感謝申し上げます。「幼童・

一般競技」、「ふれあい競技」においても、ご来場の皆様にご協力頂き、児童生徒にとって

も特別な、貴重な「ふれあい」の経験の機会となりました。 

来年度も引き続き、地域の皆様と共に創り上げる“大運動会”となるよう、教職員一同

尽くして参りたいと思います。 

熱い中ご声援・ご協力、本当にありがとうございました！（健康安全部：吉田真亜子） 


